[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 70-МА

	20 декабря 2016 года
	пгт Кача

О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского
муниципального округа от 23.11.2016г. № 51-МА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,

местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 23.11.2016г. № 51-МА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ» (далее – Постановление):

1.1. Пункты 4, 5, 7, 8 Раздела I Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные программы разрабатываются для достижения приоритетов и целей социально-экономического развития, определенных в стратегии социально-экономического развития муниципального образования, исходя из положений нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов города Севастополя, нормативных правовых актов муниципального образования.
Муниципальные программы утверждаются нормативными правовыми актами местной администрации внутригородского муниципального образования»;
«5. Деление муниципальной программы на подпрограммы осуществляется исходя из масштабности и сложности решаемых проблем, а также необходимости рациональной организации их решения. Подпрограммы и мероприятия одной муниципальной программы не могут быть включены в другую муниципальную программу»;
«7. Муниципальная программа разрабатывается сроком на три года. Подпрограммы разрабатываются на сроки, не превышающие сроков реализации муниципальных программ, в состав которых они включены»;
«8. В случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год и установления объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на очередной финансовый год срок действия и реализации муниципальной программы соответствует сроку утвержденного местного бюджета».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

[bookmark: bookmark1]ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с постановлением местной администрации
Качинского муниципального округа
от 20.12.2016 № 70-МА
«О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 23.11.2016г. № 51-МА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ»»

	[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы местной администрации – Руководитель аппарата

	Р.А. Тишко

	Начальник финансово-экономического отдела

	Т.С. Гладкова

Начальник общего отдела

	М.Г. Ушакова

	Главный специалист общего отдела

	С.Г. Купчинская

	Главный специалист общего отдела

	Т.С.о. Набиев

image1.png